
 

MUNICIPO DE ESPERANÇA NOVA 
ESTADO DO PARANÁ. 

 
 
 
 

Avenida Juvenal Silva Braga, 400 – Centro – CEP 87545-000 – Fone PABX ( 44)  3640–8000 - Fax 3640-8024 
                 Site – esperancanova.pr.gov.br  -  E-mail prefeitura@esperancanova.pr.gov.br. 

CNPJ  01.612.269/0001-91  –  ESPERANÇA NOVA – PARANÁ. 
 

DECRETO N° 004/2015 
    

 

 

SÚMULA: Delega Poderes ao Sr. Aguinaldo Camargo Barreiro 
Encarregado de Seção de Saúde e Vigilância Sanitária, e dá 
outras providências. 
 
 
O Prefeito Municipal de Esperança Nova , no uso de suas 

atribuições, 
 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica delegado Poderes ao Sr. Aguinaldo Camargo 
Barreiro, brasileiro, solteiro, maior e capaz, portador da CI/RG nº 9.114.346-1 SSP/PR, e 
inscrito no CPF/MF nº 049.595.039-47, Encarregado de Seção de Saúde e Vigilância Sanitária, 
lotado na Divisão de Saúde e Vigilância no período de 02/01/2015 a 31/01/2015 ou até que 
seja ocupado o cargo de Diretor de Saúde e Vigilância Sanitária. 

 
I - Autorizar a realização de licitações, nas modalidades 

previstas em Lei, para aquisição de materiais e execução de obras ou serviços, no  interesse 
do Fundo Municipal de Saude; 

II - Autorizar a realização de despesas, estabelecido na forma da 
legislação vigênte; 

 
III - Ordenar empenhos e pagamentos das despesas do Fundo 

Municipal de Saude; 
 
IV - Assinar como ordenador  de despesas e demais atos 

inerentes ao funcionamento Fundo Municipal de Saúde. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos apartir de 02/01/2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
CERTIFIQUEM-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança Nova, Estado do 

Paraná, aos quatorze dias mês de Janeiro do ano de dois mil e quinze. 
 
 
 
 
EVERTON BARBIERI 
Prefeito Municipal 

 


